АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧЕМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2025  	  	05
___________ № _________
с. Усть-Чем

Об очистке крыш

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях проведения своевременной очистке крыш домов, зданий и сооружений от  снега и безопасности дорожного движения, администрация Усть-Чемского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 27 марта 2025 года руководителям предприятий и организаций Усть-Чемского сельсовета всех форм собственности:
1.1 провести работы по очистке крыш зданий и большепролетных сооружений и объектов с массовым пребыванием людей от снега, а также подходов и подъездов к ним;
1.2  обеспечить очистку крыш, карнизов, водосточных труб от снега и ледяных наростов и удаление сосулек и наледей, установив соответствующее ограждение зоны производства работ;
1.3 формировать снежные валы с соответствующими промежутками между ними по краю убираемой территории, не допуская сползания и сброса снега на проезжую часть, и обеспечивать вывоз собранного в валы снега не позднее чем через двое суток;
2. Руководителям предприятий и организаций осуществлять контроль за состоянием крыш, в случае необходимости производить очистку.

Глава Усть-Чемского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области	                            Н.В. Фридрих